
UCHWAŁA NR LVII/292/23 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie petycji dotyczącej podziału klasy piątej w Szkole Podstawowej im. J. Kochanowskiego 
w Wądrożu Wielkim na dwie mniejsze klasy 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję wniesioną w dniu 20 września 2023 r. przez rodziców i opiekunów w sprawie podziału 
klasy piątej w Szkole Podstawowej im. J. Kochanowskiego w Wądrożu Wielkim na dwie mniejsze klasy, 
przekazuje się celem rozpatrzenia do dyrektora Szkoły Podstawowej im. J. Kochanowskiego jako 
podmiotu właściwego do jej rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy w sprawie petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie się Przewodniczącemu Rady Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: F3D3C384-C5DD-4B0C-AA7E-CA52A622D6BB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
W dniu 20 września 2023 r. do Rady Gminy Wądroże Wielkie wpłynęła petycja rodziców                        
i opiekunów w sprawie podziału klasy piątej w Szkole podstawowej w Wądrożu Wielkim na dwie 
mniejsze klasy. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Wądroże Wielkie petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków            
i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja 
dotyczy. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada 
uznała stanowisko Komisji za uzasadnione.  
 
Podmiotem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji jest dyrektor Szkoły w Wądrożu 
Wielkim, który zgodnie z art. 68 prawa oświatowego  z dnia 14.12.2016 r. m.in. kieruje działalnością 
szkoły, przy uwzględnieniu obowiązujących przepisów. Rada gminy nie ma kompetencji do dzielenia 
klas w szkole, dla której gmina jest organem prowadzącym. 

Tym samym zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach petycja winna zostać przekazana do podmiotu 
właściwego celem jej rozpatrzenia. 

 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: F3D3C384-C5DD-4B0C-AA7E-CA52A622D6BB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



